Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100256

256

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE MUCURI-BA, através da CPL, torna público que realizará
Chamada Pública, conforme Edital nº 02/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as demandas da
Alimentação Escolar. Período e local para entrega dos envelopes: De 22/07/2021 à
11/08/2021, no setor de Licitações, situada à Av. Petrobrás, 258-Centro- Mucuri-BA .
Abertura dos envelopes: 12/08/2021 às 09h:00min. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ALAN R. PEREIRA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR33/2021-1 - SRP

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para, sob
demanda, prestar serviços de manutenção predial com fornecimento de peças, materiais e
mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos
no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil-SINAPI e
Orçamento de Obras de Sergipe - ORSE. Tipo: Maior desconto percentual. Abertura: dia
02/08/2021. Horário: 08h:30min. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através
do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Alan R. Pereira -
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR31/2021-1

Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preços n°. 031-2021-1. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e
help desk (central de ajuda) para os equipamentos de informática deste município.
Abertura: dia 03/08/2021. Horário: 08h:30min. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ALAN R. PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021

Objeto: aquisições de pneus, câmaras e baterias. Menor preço por lote. Dia
02/08/21 às 9h. Edital: site da prefeitura. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos,
55.

Mulungu do Morro-BA, 21 de julho de 2021.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 0022/2021: Processo Administrativo: 103/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviços de
acesso à Internet Ilimitada, com assistência técnica permanente por meio de Link Dedicado
para conexão dos órgãos que integram a administração pública do Município de Mundo
Novo Estado da Bahia. Sessão de abertura: às 09:00H horas do dia 03/08/2021, na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Mundo Novo - Bahia, local Av. Osvaldo Ribeiro,
Nº 38, Centro, Mundo Novo - BA. Maiores informações através do tel. (74) 3626-2098 das
08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial, ou na
Prefeitura Municipal de Mundo Novo - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 0025/2021: Processo Administrativo: 107/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Registro de preços para o fornecimento de gêneros
alimentícios carnes, pão e hortifrúti para as demandas das Secretarias e Prefeitura do
município de Mundo Novo/BA. Sessão de abertura: às 14:00H horas do dia 03/08/2021, na
sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Mundo Novo - Bahia, local Av. Osvaldo
Ribeiro, Nº 38, Centro, Mundo Novo - BA. Maiores informações através do tel. (74) 3626-
2098 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial,
ou na Prefeitura Municipal de Mundo Novo - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Mundo Novo-BA, 20 de Julho de 2021
FILIPE DA SILVA LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

883123 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 04/08/2021 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
883123 PREGÃO ELETRÔNICO n º 044/2021-SRP Objeto: Prestação de serviço de apoio
diagnóstico laboratorial de análise clínica, incluindo o fornecimento de todos os itens
necessários para a coleta, processamento dos exames, emissão dos laudos, mão-de-obra e
todos os materiais de consumos de acordo com as normas do SUS (Sistema Único de
Saúde) para atender a demanda do município de Muniz Ferreira. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 20 de julho de 2021.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 4/2021

P.A. n° 089/2021.
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 28 de Julho de

2021 às 09:00 horas, realizará Licitação na modalidade Carta Convite, objetivando a
Contratação de Empresa Especializada para aquisição de Kits de Materiais Esportivos para
atender ao Ensino Fundamental Conforme Termo de Compromisso de Emendas nº
202002258-8, Kits de Brinquedos Educacionais para atender a Educação Infantil conforme
Termo de Compromisso de Emendas nº 202005259-8, Kits de Materiais Escolares para
atender o Ensino Fundamental (anos finais) conforme o Termo de Compromisso de
Emendas n° 202002260-8 e Outros Materiais e Insumos para atender ao Ensino
Fundamental conforme Termo de Compromisso n° 202002257-8, do Programa Plano de
Ações Articuladas - PAR, através da Secretaria Municipal de Educação de Nova Fátima -
Bahia. Informações 75/32341014, e-mail: licitacoesnovafatima@hotmail.com. Portal da
Transparência Municipal: www.novafatima.ba.gov.br.

Nova Fátima - BA, 20 de julho de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

P.A. n° 088/2021.
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 12 de Agosto

de 2021 às 09:00 horas, realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS A, B, C, D, E, F E G, NO
POVOADO DE SANTO ANTÔNIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 006/2021, CELEBRADO ENTRE
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER E O
MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA, BAHIA. Informações 75/32341014, e-mail:
licitacoesnovafatima@hotmail.com. Portal da Transparência Municipal:
www.novafatima.ba.gov.br.

Nova Fátima - BA, 20 de julho de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 25/2021

Processo Administrativo nº 020/21.
O Município de Olindina/BA realizará P.E. -SRP nº25/21, seleção da melhor

proposta para Registro de preços para aquisição de Equipamentos e Matérias Odontológico
para manutenção do departamento de odontologia deste município. O certame será
realizado no dia 03/08/21, às 10h. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e
no setor de licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

Olindina-BA, 20 de julho de 2021
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Ouriçangas-Ba, realizará no dia 05/08/2021 às 09:00h, a
licitação Tomada de Preços Nº 001/2021.TP. Contratação de empresa de engenharia para
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial de vias públicas rurais, no
município de Ouriçangas/Ba, conforme Contrato de Repasse nº 906728/2020/MDR/CAIXA .
Informações das 08:00h às 13:00h. Tel: 75 3447-2112/2158 - e-mail:
cplouricangas2017@gmail.com. Ouriçangas-Ba, 20/07/2021.

ADILSON GOMES AMARAL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 032/2021: Processo Administrativo: 131/2021, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: escolha de proposta mais vantajosa para aquisição de Kits Natalidade,
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Ourolândia/BA, transferindo a sessão de abertura da proposta marcada para o dia
21/07/2021 às 08:30h e Disputa dia 21/07/2021 às 09:30h, alterado para o dia abertura dia
02/08/2021 às 08:30h e Disputa dia 02/08/2021 às 09:30h. Maiores informações através
do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os interessados
poderão obter o Edital através da plataforma digital www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Município de Paramirim (BA) realizará Credenciamento nº 001/2021. Objeto:
Credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços de arrecadação de
tributos, impostos, taxas, dívida ativa, multas, contribuições de melhorias e demais receitas
Municipais. Data/horário/local a partir de 22/07/2021, das 08h00min às 12h00min, na
Prefeitura, na Praça Santo Antônio, n° 270, Centro, Paramirim-BA. Informação: Informações
no setor de Licitações, comissaodepregaopmp2021@gmail.com ou tel. 77-3471-4026, das
08h às 12h. Paramirim/BA, 20/07/2021.

RONALDO ALVES LOPES
Presidente da CPL

		2021-07-21T08:43:12-0300